МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минздрав РТ)

П Р И К А З

от ___________                                                                                 № __________

г. Кызыл

О маршрутизации пациентов на ПЭТ/КТ исследования, сцинтиграфию,

ОФЭКТ/КТ исследования при оказании медицинской помощи в амбулаторных

условиях в рамках базовой программы обязательного медицинского

страхования

В соответствии с Программой государственных гарантий бесплатного оказания

гражданам медицинской помощи на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов,

утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации  от 29 декабря

2025 года № 2188, и в целях обеспечения населения Республики Тыва ПЭТ/КТ

исследованиями, сцинтиграфией, ОФЭКТ/КТ исследованиями при оказании

амбулаторной помощи в рамках базовой программы обязательного медицинского

страхования, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую маршрутизацию пациентов на ПЭТ/КТ

исследования, сцинтиграфию, ОФЭКТ/КТ исследования из медицинских

организаций Республики Тыва при оказании первичной специализированной

медицинской помощи в рамках базовой программы обязательного медицинского

страхования.

2. Главным врачам ГБУЗ РТ «Республиканский онкологический диспансер»

Ондар О.Ш. и ЦАОПа на ГБУЗ РТ «Республиканский консультативно-

диагностический центр» Серен-оол А.Э.:

2.1. организовать направление пациентов на диагностические исследования

при оказании амбулаторной помощи в соответствии с порядком и маршрутизацией,

утвержденных пунктом 1 настоящего приказа;
2.2. обеспечить оформление направления на диагностические исследования

(сцинтиграфия, ОФЭКТ/КТ, ПЭТ/КТ) форму № 057/у-04 врачом-онкологом ГБУЗ РТ

«Республиканский онкологический диспансер» и ЦАОП ГБУЗ РТ «Республиканский

консультативно-диагностический центр», указав наименование исследования и

показания в соответствии с клиническими рекомендациями.

3. Приказ вступает в силу с 12 января 2026 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра здравоохранения Республики Тыва Куулар М.Д.

Министр                                                                                                      А.К. Югай

                                                                                                                         Утверждена
                                                                                                                  приказом Минздрава РТ

                                                                                                                     от_______№_________

Маршрутизация

 пациентов на ПЭТ/КТ исследования, сцинтиграфию, ОФЭКТ/КТ исследования из

медицинских организаций Республики Тыва при оказании первичной

специализированной медицинской помощи в рамках базовой программы

обязательного медицинского страхования

№

п/п

Принимающая

медицинская

организация

Наименование

исследования

Количество

исследований

Направляющая

медицинская организация

1. ООО

«Сибирский

центр ядерной

медицины»

г. Новосибирск

ПЭТ/КТ

исследования

250

на территории

162 МТР

Всего 412

врач онколог поликлиники

ГБУЗ РТ

«Ресонкодиспансер»

врач онколог ЦАОП ГБУЗ

РТ «ГБУЗ РТ

«Республиканский

консультативно-

диагностический центр»,

ГБУЗ РТ

«Республиканская

больница № 1»

формирует направление

формы № 057/у-04

2. ФГБУ «НИИ

онкологии

Томского

НИМЦ» г.

Томск

Сцинтиграфия 280

врач онколог

ГБУЗ РТ

«Ресонкодиспансер»,

врач онколог ЦАОП

ГБУЗ РТ

«Республиканский

консультативно-

диагностический центр»,

ГБУЗ РТ

«Республиканская

больница № 1»

 формирует направление

формы № 057/у-04

3. ФГБУ «НИИ

онкологии

Томского

НИМЦ» г.

Томск

ОФЭКТ,

ОФЭКТ/КТ

40  врач онколог поликлиники

ГБУЗ РТ

«Ресонкодиспансер»,

врач онколог ЦАОП ГБУЗ

РТ «Республиканский

онкологический

диспансер»,

 формирует направление

формы № 057/у-04

  ОФЭКТ, ОФЭКТ/КТ/

Сцинтиграфия всего в год 320

исследований через МТР

	1
	2